
 
 

UCHWAŁA NR III/19/2024 
RADY GMINY LUBICHOWO 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę NR LXIV/402/2023 RADY GMINY LUBICHOWO  z dnia 4 października 2023 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 5i art. 20c ustawy z dnia12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.). 

Rada Gminy Lubichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIV/402/2023 Rady Gminy Lubichowo z dnia 4 października 2023 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2023 r., poz. 4772) § 
3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie jakim dotyczy tej działalności, stanowi pomoc de 
minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 
UE. L .2023.2831 z dnia 15 grudnia 2023 r. z późn. zm.), bądź Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi 
świadczone w ogólnym interesie gospodarczym  (Dz. Urz UE L 2023/2832 z 15.12.2023) 
z uwzględnieniem ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702).  

2. Podatnik prowadzący działalność gospodarczą nie może uzyskać pomocy de minimis, która 
stanowi różnicę pomiędzy stawką podstawową podatku od nieruchomości (§ 1 pkt 2 lit. b), a stawką 
preferencyjną (§ 1 pkt 2 lit. c), jeżeli otrzymał pomoc inną niż pomoc de minimis w odniesieniu do tych 
samych kosztów kwalifikowanych, a łączna kwota pomocy spowodowałaby przekroczenie 
dopuszczalnej intensywności pomocy. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) zaświadczeń/oświadczeń o otrzymanej pomocy de minimis w ciągu minionych trzech lat, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) wszystkich zaświadczeń o otrzymanej pomocy de minimis oraz pomocy de minimisw w rolnictwie 
lub rybołówstwie w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie, informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez przedmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 40). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.08.2024 r.

Poz. 3488



4. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 31.12.2030 r. 

5. W przypadku podatnika, który nie może otrzymać pomocy z przyczyn, o których mowa 
w ust. 2 wysokość podatku od nieruchomości określa się wg stawki, o której mowa w § 1 pkt 2 lit. b. 

6. Pomoc de minimis określona niniejszą uchwałą może być udzielona w przypadku, gdy kwota 
planowanej pomocy dla jednego przedsiębiorstwa, łącznie z kwotą pomocy de minimis uzyskanej przez 
to przedsiębiorstwo od jednego państwa członkowskiego w różnych formach i z różnych źródeł, 
w okresie obejmującym 3 minione lata, nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 300 000 EUR 
brutto.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubichowo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Łukasz Gaszkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3488


	UCHWAŁA NR III/19/2024 RADY GMINY LUBICHOWO z dnia 10 lipca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 zm. § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 1 zm. § 3
	ust. 5 w § 1 zm. § 3
	ust. 6 w § 1 zm. § 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-08-07T10:21:45+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




